<i>Conjunctivus Præsens.</i>		
Sing.	Ad eg bere	þu berez	hann bere	
Dual. Plur.	ad vier vid berum/	þiez þid bered/	þeir bere.	

		<i>Imperfectum.</i>		
Sing.	Ad eg bære	þu bærez	hann bære	
Dual. Plur.	ad vid vier bærum/	þid/ þier bærud/	þeir bære.	

Infinitivus præsens, Ad Bera.
Participium Præsens, Berande.

Vocis Passivæ

Indicativus Præsens circumscriptus.

þu berst.

Æg er vel verð boren in usu est.

Præt. Æg var vel hefe vered boren. In Plurali etiam þeir barust dicitur. Reliqua Circumsc.

		<i>Conjunctivus Præsens.</i>		
Sing.	Ad eg	þu	hann bereft	
Dual. Plur.	ad vid/ vier/ berust/	þid/ þiez bereft/	þeir bereft.	
		Usitatus Ad eg sic boren.		

Imperfectum.

Ad eg þu hann bærest/ &c. Usitatus eg vare boren.

Infinitivus præsens Ad Berast.

Participium Præteritum Boren.

II. in s.

		<i>Indicativus Præsens.</i>		
Sing.	Æg Les	þu les	hann les	
Dual. Plur.	vid vier lesum/	þid þier lesed/	þeir lesa.	

		<i>P. Perfectum.</i>		
Sing.	Æg Las	þu last/	hann las	
Dual. Plur.	vid vier lasum/	þid þier lasud/	þeir laasu.	

		<i>Imperativus Præsens.</i>		
Sing.	Lese eg	lese þu (lestu)	lese hann	
Dual. Plur.	lesum vid vier/	lese þid þier/	lese þeir.	

		<i>Conjunctivus Præsens.</i>		
Sing.	Ad eg Lese	þu leser	hann lese	
Dual. Plur.	ad vid vier lesum/	þid þier lesed/	þeir lese.	

		<i>Imperfectum.</i>		
Sing.	Ad eg Lase	þu laser	hann lase	
Dual. Plur.	ad vid vier lesum/	þid/ þier/ lesud/	þeir lase.	

Infinitivus præsens Ad Lesa.

Participium præsens Lesande.

Vocis Passivæ

Indicativus præsens Æg er vel verð lesenn in usu est.

Præteritum uti reliqua tempora etiam heic Circumscrib. Æg var, &c. lesenn.

Imperat. præsens vertu vel siertu lesenn/ &c.

Conjunctivus præsens ad eg þu hann leseft/ usitatus ad eg sic lesenn.

Imperfectum P. ad eg þu hann leseft/ usitatus eg vare lesenn.

Infinitivus præsens ad lesast.

Participium præteritum lesenn.

Sic Conjugantur Æg fer eo, sver juro, spir quæro, eis haurio, frys eligo, blæs flo. &c.

Regula de Præteritis Verborum Quintæ Conjugationis.

Reg. I. Finita in r formant Præterit. vel in ar, ut Æg ber bar/ sker skar: vel in arde, ut eg ber pulso harde/ mer minutim dissipo marde/ ver defendo varde: vel in iade, ut eg er aro eriaide: vel in oor, ut fer eo foor/ sver juro soor: vel in urde, ut eg ir eruo urde/ mir mordeo murde/ smyr ungo smurde/ spir interrogo spurde.

II. Definentia in s faciunt Præterit. vel in as, ut eg les las: vel in aus, ut eg gys impetuose fundor gaus/ frys frigeo fraus/ frys eligo faus: vel in ies, ut eg blæs flo blies: vel in eis, ut eg rys reis/ surgo: vel in os, ut eg eis haurio ioos: vel in uste, ut eg flis desquamo, vel, quod extimum est detrabo fluste/ þis þuste/ festinanter & tumultuose incedo.

Atque

Atque ita quinque Verborum Conjugationes absolvimus, Indicatis Præteritorum formationibus, & demonstrata ratione tempora Circumscribendi. Nunc quomodo Imperativi, Conjunctivi & Infinitivi Præsentia formari debeant, quæ sunt veluti primaria & radicalia tempora, unde cætera deducuntur, paucis monendum erit. Ab Infinitivo igitur exordiemur.

De Infinitivo Activo.

Reg. I. Infinitivus Activorum & Neutorum semper definit in *a* & ante se habet præpositionem *ad*, ut *ad elska/ ad brenna/ ad snua/ ad gefa/ ad lesa*.

II. In prima Conjugatione cum Præsenti Indicativi plane coincidit: nisi quod loco Pronominis ponatur particula *ad*, ut ab *eg elska* est *ad elska*.

III. In secunda Conjugatione mutatur *e* finale Indicativi in *a*, ut à *fenne* fit *fenna*. Observandum autem 1. si *a* longum præcedat *e* finale Indicativi, quod tum saltem abjiciatur *e*, ut à *saac fero* fit *saa/ à sinae temno* *sinaa*. 2. Quod nonnulla inter *e* finale & Characteristicam interferant *i*, ut ab *heinge* fit *heingia/ ab heige* *heigia/ &c.*

IV. Tertiæ, Quartæ & Quintæ Conjugationis Infinitivi formantur, adjiciendo ad terminationem Indicativi, litteram *a*, ut à *dey* fit *deya*, à *byd* *byda*, à *ber* *bera*, &c.

Excipiuntur :

1. Tertiæ Conjugationis verba tria, *by bua*, *ny nua*, *sný snua*.

2. Quædam Quartæ & Quintæ, quæ e penultimum vel medium indicativi mutant vel in *a* breve, ut à *stend* fit *standa*, à *ved vada*, *held* *hallda*, *giell* *giallda*, *vell* *vallda*, *gref* *grafa*, *hef* *hafa*, *dreg* *draga*, *ek* *aka*, *tek* *taka*, *stek* *skafa*, *fell* *falla*, *el* *ala*, *kell* *kala*, *fer* *fara*, quæ imitatur *eg geing* ad *ganga*: vel in *o* breve, ut *tred* *troda*, *sef* *sosa*, *fem* *foma*.

Reg. V. Si præcedens terminalem mutatur in *au*, ut ab *eyk* fit *auka*, ab *eys* *ausa*, *hleip* *hlaupa*. Excipe *leyk ludo* ad *leyka*, *eg geing* facit ad *ganga*.

VI. Si breve five in media five in penultima fuerit, mutatur hic in *u*, ut ab *Ann* fit *unna*, à *fann* *funna*.

VII. Quæ habent diphthongum *æ* ante litteram finalem, mutant illam in *a*, ut à *Blaes* fit *blaasa*, *græt* *graata*, *læt* *lata*.

VIII. Si vel *i* breve vel *e* non mutatum præcesserit litteras terminales, interferitur *i* ante *a* Infinitivi, ut à *bid* fit *bidia/ sed* *sedia/ hef* *hesia/ hrek* *hrekia/ duel* *duelia/ &c.*

Excipiuntur :

1. Quæ duas consonas in fine habent, ut *bind* *binda/ verd* *verda*: Nisi sint duo *g*, in his enim valet Regula, ut *ligg* *liggia/ tigg* *tiggia/ Digg* *Diggia*. His adde *eg sing* ad *singia*: Item *syk* *sykia/ vyk* *vykia*.

2. Sequentia: *kued cano* *kueda* in Inf. ut distinguatur à *kued valedico*, quod juxta Regulam facit *kuedia/ gef* *gefa/ ves* *vesa/ veg* *vega/ lek* *leka/ rek* *reka/ fel* *fela/ stel* *stela/ nem* *nesma/ drep* *drepa/ ber* *bera/ sker* *skera/ les* *lesa/ et comedo* *eta*, *get* *geta/ met* *meta*.

IX. Quæ habent *i* longum ante finales *g*, *f*, *p*, Infinitivo inferunt *u* long. ut à *flyg* fit *fliuga*, à *lyg* *liuga*, *smyg* *smiuga*, *syg* *sorbeo* *siuga*, *fyk* *fiuka*, *lyk* *liuka*, *ryk* *riuka*, *stryk* *stryuka*, *kryp* *kriupa*, *syf* *siupa*, adde *klyf* *klyufa*. Excipe *myg* *myga*, *syg* *deorsum* *feror* *syga*, *stryg* *stryga*, *hnyg* *hnyga*, *syk* *sykia*, *vyk* *vykia*, *gryp* *grypa*, *klyp* *klypa*.

X. Quæ *i* long. habent ante *f* vel *t*, *o* longum Infinitivo inferunt, ut à *gys* fit *gioosa*, *frys* *frioosa*, *kys* *kioosa*, *bryt* *brioota*, *skyt* *skioota*, *gyt* *gioota*, *hlyt* *hlioora*, *hryt* *hrioota*, *hnyt* *hnioota*, *flyt* *fioota*, *nyt* *nioota*: quibus cognatum est *syd* *sioda*. Excipe *rys* quod facit ad *rysa*, *být* ad *býta*, *dryt* ad *dryta*, & *lyt* ad *luta*.

XI. Finita in *egg* & *ock*, *u* ante *a* finale interferunt, ut *eg* *Begg* *hoggus*, *stock* ad *stockus*.

Regula de Præsentibus Imperativi & Conjunctivi.

Ab Infinitivo formantur Præsens Imperativi & Præsens Conjunctivi, *a* mutato in *e*, ut ab *elska* fit *elske*, *brenna* *brenne*, *snua* *snue*, *gefa* *gefe*, *lesa* *lese*. Quodnam vero sit discrimen inter

* R

Impe-

Imperat. & Coniunct. & quomodo particulæ adjunctæ variantur ac transponantur, Paradigmata Coniugationum modo exhibita ostendere poterunt.

Regula de P. Imperfecto Coniunctivi.

In Verbis Primæ & Secundæ Coniugationis Imperfectum Coniunctivi idem est cum Perfecto Indicativi, ut *elskade, brende, snædde, &c.* Excipiuntur tamen aliquot, è quorum numero sunt *seige & þeige*, quæ in Perf. Indic. habent *sagde & þagde*; sed in Imperf. Conj. *segde & þegde, &c.*

In reliquis autem Coniugationibus mutantur vocales mediæ sive penultimæ Præteriti Indicativi vel in *e*, ut *hvatte acuit, hvette acueret*; vel in *i*, ut *à rann fit rinne, à funne fit finne*; vel in *æ*, ut *à bar fit bære, skar skiære*. Quandoque etiam, ut in duab. primis Coniugationibus, concurrunt, ut *sette, mette, &c.* Sed hæc omnia usu quam præceptis rectius & facilius discuntur.

Vocis porro *Passivæ* tempora ab Activis formantur, ubique additis in fine *st*, ut ab *elska* fit *elskast*, ab *elskade* *elskadest*, ab *elste*, *elstest*, à *bære bærest*. De Participii formatione vide dicenda suo loco.